– EC178 –
設計･仕様について予告なく変更する場合があります。　ご購入及びご使用前に当社の技術仕様書などをお求め願い，それらに基づいて購入及び使用していただきますようお願いします。
なお，本製品の安全性について疑義が生じたときは，速やかに当社へご通知をいただき，必ず技術検討をしてください。
Y(mm)
X
(m
m
)

03
“PGS”グラファイトシート
■品番構成
■特　長
●  非常に高い熱伝導率
     （銅の2～4倍，アルミの3～6倍の高い熱伝導率）
●  軽量：密度0.85～2.1 g/cm3
     （銅の1/10～1/4，アルミの1/3～1/1.3の軽さ）
●  柔軟なシートで，加工が容易
     (繰り返しによる折り曲げが可能)
●  低熱抵抗
●  RoHS指令適合製品
■主な用途
●  携帯電話，DVD，DSC，PC及び周辺機器，
DVD光ピックアップ
●  半導体製造装置（スパッタリング，ドライエッチング，
ステッパ）
●  光通信，基地局
“PGS”グラファイトシートは，高分子フィルムを熱分解
によりグラファイト化するという従来にない方法で作られ
た単結晶に近い構造を持つ「高配向性」グラファイトで，
高い熱伝導性とフレキシブル性などの特長を持った熱伝導
シートです。
“PGS”グラファイトシート
Type:EYG
項目 特性 特性 特性
厚さ 0.10±0.03 mm 0.07±0.015 mm 0.025±0.010 mm
密度 0.85 g/cm3 1.1 g/cm3 2.1 g/cm3
熱伝導率　面方向 600～800 W/(m·K) 750～950 W/(m·K) 1500～1700 W/(m·K)
電気伝導度 10000 S/cm 10000 S/cm 20000 S/cm
引っ張り強度 19.6 MPa 22.0 MPa 30.0 MPa
線膨張率
面方向 9.3�10-7 1/K 9.3�10-7 1/K 9.3�10-7 1/K
厚さ方向 3.2�10-5 1/K 3.2�10-5 1/K 3.2�10-5 1/K
耐熱性 400 °C
耐屈曲性 10000 サイクル
■ PGSグラファイトシートの特性
品番 X寸法（短辺）✽ Y寸法（長辺）✽ 厚さ（mm）
EYGS1823 180±5 mm 230±5 mm 0.10±0.03, 0.07±0.015
EYGS1218 115±5 mm 180±5 mm 0.10±0.03, 0.07±0.015, 0.025±0.010
EYGS0912  90±5 mm 115±5 mm 0.10±0.03, 0.07±0.015, 0.025±0.010
■形状寸法
    代表寸法形状✽
✽形状は上記寸法以外も可能ですのでご相談ください｡
■取り扱いに関する注意事項   182頁を参照ください。
1 0
0 7
1 0
0 7
0 3
1 0
0 7
0 3
Apr. 200800
– EC179 –
設計･仕様について予告なく変更する場合があります。　ご購入及びご使用前に当社の技術仕様書などをお求め願い，それらに基づいて購入及び使用していただきますようお願いします。
なお，本製品の安全性について疑義が生じたときは，速やかに当社へご通知をいただき，必ず技術検討をしてください。